
1/4

7 июня 2023 г.

Briefing ruského ministerstva obrany 7. června 2023
sk.news-front.info/2023/06/07/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-7-juna-2023

07.06.2023 13:10
Podíl

Video přehrávač
00:00
00:00
1. "Zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu NWO
(06/07/2023)"
6:11
Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve vedení speciální
vojenské operace, o jejím průběhu informoval generálporučík
Igor Konašenkov.

Ozbrojené síly Ukrajiny, které nedokázaly dosáhnout cílů ofenzívy a
utrpěly značné ztráty v jižnodoneckém směru, se pokusily prolomit
obranu našich jednotek v doněckém směru u města Arťomovsk.

Za posledních 24 hodin aktivní operace skupiny vojsk „Jih“ úspěšně odrazily osm
pokusů o ofenzívu útočných oddílů 56. motorizované pěchoty a 57. mechanizované
brigády Ozbrojených sil Ukrajiny ve směru na obce Jagodnoje, Dubovo-Vasilievka,
západní okraj Arťom , jakož i 24. mechanizovaná a 3. útočná brigáda u obce
Kleščejevka.

Nepřítel cíle útoku nedosáhl. Zaklínění v naší obraně nebylo
povoleno.

Během bojů bylo za den zlikvidováno až 415 ukrajinských vojáků,
dva tanky, devět bojových obrněných vozidel, šest dalších vozidel,
samohybná houfnice „Gvozdika“ a houfnice „Msta-B“.

https://sk.news-front.info/2023/06/07/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-7-juna-2023/
https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/06/%D0%A1%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%BA%D0%B0-%D0%9C%D0%9E-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE-%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B5-%D0%A1%D0%92%D0%9E-07.06.2023-%D0%B3..mp4


2/4

Na Vremjovském výběžku rozhodné akce jednotek seskupení sil
„Východ“, letecké útoky, raketové síly a dělostřelectvo během dne
odrazily tři nepřátelské útoky dvou praporových taktických skupin u
obcí Neskučnoje v Doněcké lidové republice a Levadnoje v
Záporožské oblasti.

Kromě toho byl odražen útok jednotky Ozbrojených sil Ukrajiny u
obce Novodoneckoje v Doněcké lidové republice. Tato obec je pod
kontrolou ruských ozbrojených sil.

V důsledku palby na kolonu ukrajinských obrněných vozidel
postupující ve směru ke státní farmě „Okťjabr“ byla většina
obrněných vozidel zničena. Ty, které poškozené nebyly, se stáhly
zpět.

Celkem bylo zlikvidováno více než 190 ukrajinských vojáků, 8 tanků
včetně dvou kolových tanků AMX-10 francouzské výroby, 20
bojových obrněných vozidel, 12 dalších vozidel, americká houfnice
M777, samohybná houfnice „Gvozdika“, houfnice D-20 a D- i
houfnice „Giacint-B“.

U obcí Omelnik a Guľajpole v Záporožské oblasti byly zničeny muniční sklad 128.
horské útočné brigády Ozbrojených sil Ukrajiny, jakož i americká radarová stanice
protibateriového boje AN/TPQ-36.

V kupjanském směru zasáhly letecké údery a dělostřelecká palba
skupiny sil „Západ“ nepřátelské jednotky u obcí Novomlynsk,
Kulagovka, Kislovka a Peršotravnevoje v Charkovské oblasti a
Stelmachovka v Luganské lidové republice. U obce Novoselovskoje
v Luganské lidové republice byla zmařena činnost tří ukrajinských
diverzně-průzkumných skupin. Během dne bylo tímto směrem
zlikvidováno více než 50 ukrajinských vojáků, tři bojová obrněná
vozidla, dvě auta, jakož i americká samohybná houfnice „Paladin“.

V krasně-limanském směru operačně-taktické a armádní letectvo,
dělostřelectvo a těžké plamenometné systémy skupiny sil „Centrum“
zničily nepřátelské jednotky u obcí Ploščanka, Karmazinovka,
Červonaje Dibrova a Kuzmino v Luganské lidové republice a



3/4

Jampolovka v Doněcké lidové republice. V oblasti Serebrjanského
lesnictví byla zmařena činnost dvou ukrajinských diverzně-
průzkumných skupin. Za den bylo zlikvidováno více než 70
ukrajinských vojáků, dvě bojová vozidla pěchoty, pět dalších vozů,
samohybná houfnice „Gvozdika“ a houfnice D-20.

V chersonském směru v důsledku palby bylo za poslední den
zlikvidováno až 60 ukrajinských vojáků, pět obrněných bojových
vozidel, dva pickupy, americká houfnice M777, samohybná houfnice
„Gvozdika“ a houfnice „Msta-B“.

Operačně-taktické a armádní letectvo, raketové síly a dělostřelectvo
Ozbrojených sil Ruské federace během dne zasáhly 93
dělostřeleckých jednotek Ozbrojených sil Ukrajiny v palebných
pozicích, živou sílu a vojenskou techniku   ve 137 místech.

U obcí Červonaje Dibrova v Luganské lidové republice a Novoivanovky v
Záporožské oblasti byla zasažena velitelská a pozorovací stanoviště 67.
mechanizované a 44. dělostřelecké brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

U města Avdějevka v Doněcké lidové republice byly zničeny dva sklady pohonných
hmot 110. mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

U obce Nikiforovka v Doněcké lidové republice byla systémem protivzdušné obrany
sestřelena stíhačka Su-27 ukrajinského letectva.

Ukrajinskou stíhačku MiG-29 sestřelili iu obce Ljubickoje v Záporožské oblasti.

Během dne bylo sestřeleno 24 raket raket systémů HIMARS,
„Uragan“ a „Olcha“.

Kromě toho bylo zničeno 22 ukrajinských bezpilotních letadel v
oblastech Doněck, Verchnetoreckoje a Gorňak v Doněcké lidové
republice, Verchnekamenka, Kremennaja a Makejevka v Luganské
lidové republice, Ilčenkovo, Inženernoje a Sadoroží v Záporožské
oblasti.

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno 438 letadel, 238
vrtulníků, 4527 bezpilotních prostředků, 424 protiletadlových raketových systémů,
9634 tanků a jiných obrněných bojových vozidel, 1119 raketometů, 5034 polních děl
a 70 polních děl a 7. polních děl.



4/4

Podíl

 
 


